СОВЕТ МЕРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ (проект)
от __________

                                                 № ___

село Мерчанское

О внесении изменений в решение Совета Мерчанского сельского поселения Крымского района от 28 октября 2013 года № 165 «О создании муниципального дорожного фонда Мерчанского сельского поселения Крымского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Мерчанского сельского поселения Крымского района»

Руководствуясь  надзорным актов Крымской межрайонной прокуратуры, в целях актуализации регламентированного  порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Мерчанского сельского поселения Крымского района в соответствие с требованиями статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Мерчанского сельского поселения Крымского района, р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Мерчанского сельского поселения Крымского района от 28 октября 2013 года № 165 «О создании муниципального дорожного фонда Мерчанского сельского поселения Крымского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Мерчанского сельского поселения Крымского района» следующие изменения:

1) пункт 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
1) Объем бюджетных ассигнований Фонда утверждается решением о бюджете Мерчанского сельского поселения Крымского района (далее по тексту – местный бюджет) на очередной финансовый год в размере не менее прогнозируемого объема доходов местного бюджета, установленных решением Совета Мерчанского сельского поселения Крымского района, от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) поступлений в виде субсидии из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении объектов  Фонда, автомобильных  дорог Мерчанского сельского поселения Крымского района;

3) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении дорог общего пользования местного значения Мерчанского сельского поселения Крымского района с обязательным заключением договора пожертвования;

4) возврата средств по обеспечению исполнения муниципального контракта при невыполнении договорных обязательств, связанных с содержанием, ремонтом, реконструкцией и строительной деятельностью объектов дорожного хозяйства, автомобильных  дорог Мерчанского сельского поселения Крымского района, финансируемых за счет средств Фонда, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах Мерчанского сельского поселения Крымского района;

5) штрафов и начисленных пеней за невыполнение договорных обязательств при осуществлении деятельности, связанной с содержанием, ремонтом, реконструкцией и строительной деятельностью объектов дорожного хозяйства, автомобильных  дорог Мерчанского сельского поселения Крымского района, финансируемой за счет средств Фонда;

6) остатка средств Фонда Мерчанского сельского поселения Крымского  района на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);

7) доходов местного бюджета от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

8) доходов местного бюджета от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;

2) абзац 3 пункта 6 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«Средства Фонда направляются на финансирование следующих расходов:
1) строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, инженерные изыскания, разработка проектной документации, проведение необходимых экспертиз;

2) капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, включая инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз;

3) содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, содержание сетей ливневой канализации на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

4) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, которые находятся в муниципальной собственности Мерчанского сельского поселения Крымского района.

5) обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в целях повышения безопасности дорожного движения;

6) ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

7) обеспечение деятельности подведомственных администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района учреждений, осуществляющих функции в области дорожной деятельности;
8) выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ в сфере дорожного хозяйства;

9) приобретение дорожно-строительной техники и другого имущества, необходимого для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

10) осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в случаях, установленных законодательством Российской Федерации и Краснодарского края.».

2. Решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2024 года.

Глава Мерчанского сельского
поселения Крымского района                                                                               Е.В. Прокопенко